



پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۲۷

ورزشی

اخبار

عدم مبارزه با حریف اسرائیلی در مجلس قانون شد

با تصویب قانون عدم مبارزه با حریف اسرائیلی در میداین ورزشی و علمی توسط مجلس شورای اسلامی، دیگر هیچ شرکت‌کننده ایرانی حق مسابقه با حریف اسرائیلی ندارد. روز گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۲ فوریت‌طرحی ۱۴ ماده‌ای را تصویب کردند که بر اساس آن برگزاری هرگونه رقابت ورزشی اعم از رسمی یا تدارکاتی میان ورزشکاران و تیم‌های ورزشی ایران با حریفان رژیم صهیونیستی ممنوع خواهد بود. هر یک از فدراسیون‌ها موظفند با بهره‌مندی از ظرفیت‌های داخلی و برقراری ارتباط اصولی با مجامع بین‌المللی، اقدامات لازم را برای جلوگیری از هرگونه مجازات و محرومیت‌های احتمالی ورزش اتخاذ کنند.

■ ■ ■

معرفی ۵ کشتی‌گیر برتر تاریخ ایران از سوی اتحادیه جهانی

صفحه رسمی اتحادیه جهانی در اینستاگرام ۵ کشتی‌گیر برتر تاریخ ایران را از نگاه خود معرفی کرد. ۵ قهرمان بزرگی که نام‌شان در صفحه رسمی فضای مجازی اتحادیه جهانی آمده است، مرحوم غلامرضا تختی، عبدالله موحد، رسول خادم، حمید سوریان و حسن یزدانی هستند. جهان‌پهلوان تختی در المپیک ۱۹۵۶ ملیون، عبدالله موحد در المپیک ۱۹۶۸ مکزیکوسیتی، رسول خادم در المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا، حمید سوریان در المپیک ۲۰۱۲ لندن و حسن یزدانی در المپیک ۲۰۱۶ ریو صاحب مدال طلا شده‌اند. مرحوم تختی با یک طلا و ۲ نقره المپیک و ۲ طلا و ۲ نقره جهان، عبدالله موحد با یک طلای المپیک و ۵ قهرمانی جهان، رسول خادم با یک طلا و یک برنز المپیک و ۲ طلا و یک نقره جهان، حمید سوریان با ۷ مدال طلای جهان و المپیک و حسن یزدانی با یک طلای المپیک و ۲ طلا و یک نقره و یک برنز جهان از نگاه اتحادیه جهانی سردمداران کشتی ایران در تاریخ نزدیک به ۸۰ سال‌الشان بوده‌اند. امامعلی حبیبی، علیرضا دبیر، کمیل قاسمی (در صورت اهدای مدال المپیک ۲۰۱۲ لندن در پی دوپینگ آرتور تامپازف)، امید نوروزی و قاسم رضایی از دیگر قهرمانان کشتی ایران در ادوار المپیک هستند.

■ ■ ■

اعلام تاریخ لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۱

فدراسیون جهانی والیبال (FIVB)، تاریخ برگزاری مسابقات لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ را مشخص کرد. به گزارش اسپن‌س از لغور رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۰ والیبال به خاطر شیوع ویروس کرونا، فدراسیون جهانی والیبال زمان برگزاری لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ را از تاریخ یکم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ تا ششم تیرماه همان سال اعلام کرد. همچنین زمان برگزاری فینال مسابقات لیگ قهرمانان اروپا در برلین نیز ۱۲ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰ و زمان برگزاری مسابقات المپیک توکیو هم از یکم تا ۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ اعلام شد.

■ ■ ■

لیگ برتر قطعاً برگزار می‌شود اما بدون تماشاگر

سرپرست کمیته مسابقات فدراسیون فوتبال با بیان اینکه به طور قطع مسابقات لیگ برتر فوتبال بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد شد، تأکید کرد: تمام برنامه‌های سازمان لیگ برای برگزاری مسابقات آماده است و ما منتظر ابلاغ تاریخ شروع مسابقات از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم. سهیل مهدی درباره از سرگیری رقابت‌های لیگ برتر در گفت‌وگویی تلویزیونی اظهار داشت: ۲ روز قبل جلسه خوبی با مسوولان ستاد ملی مبارزه با کرونا داشتیم و پالس‌های خوبی از سمت آنها دریافت کردیم. به آنها تضمین و قول دادیم تعداد افراد درگیر در مسابقات را به حداقل برسانیم، ضمن اینکه بازی‌ها بدون تماشاگر برگزار شود.

وی ادامه داد: تمام برنامه‌های ما آماده است و منتظر ابلاغ تاریخ از سوی ستاد مقابله با کرونا برای آغاز تمرینات هستیم که امیدوارم اوایل خرداد باشد، چون حتی یک روز هم برای ما اهمیت خاصی دارد.

مهدی اظهار داشت: علاوه بر این، کادراهی پزشکی مجرب به باشگاه، تمام بازیکنان و کادر فنی و عوامل را زیر نظر خواهند داشت و ما تضمین دادیم ریز جزئیات تست‌ها را به ستاد مبارزه با کرونا، فدراسیون پزشکی ورزشی و ایفمارک ارائه دهیم.

سرپرست کمیته مسابقات لیگ برتر همچنین خاطرنشان کرد: اگر شرایط خوب پیش برود، اجازه شروع تمرینات داده می‌شود و در واقع، فاز نخست برنامه ما، شروع تمرینات و فوم، از سرگیری مسابقات است. باشگاه‌ها ۳ تا ۴ هفته فرصت دارند با شروع تمرینات، برای آغاز دیدارها آماده شوند. وی در پایان گفت: باید تا روز ۱۱ مرداد لیگ برتر را تمام کنیم. هرچقدر این زمان به تأخیر بيفتد، زمان بیشتری در اختیار تیم‌ها خواهد بود ولی شرایط ما چندان مطلوب نخواهد شد، زیرا بازیکنان و تیم‌ها باید برای شرکت در اردوهای تیم ملی و لیگ قهرمانان آماده شوند. تمام برنامه‌های ما آماده است و تنها منتظر اعلام تاریخ از سوی مسوولان هستیم.



تهیه پیش نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال با ماهیت نهاد عمومی غیر دولتی

در پیج تأیید فیفا

خبر مهم این هفته فوتبال ایران این بود: پس از تلاش فراوان، پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال با ماهیت نهاد عمومی غیردولتی برای فیفا ارسال خواهد شد. روز یکشنبه پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال در هیأت‌رئسه این فدراسیون بررسی و تأیید شد و در حال حاضر آماده ارائه به فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) است. در این مرحله، فیفا اساسنامه جدید را مورد بررسی و کارشناسی خود قرار می‌دهد و اگر مغایرتی با اساسنامه فیفا وجود نداشته باشد، فدراسیون فوتبال مجمعی را به منظور تأیید این اساسنامه برگزار خواهد کرد. مهدی محمدنبی، دبیرکل فدراسیون درباره موارد اصلاح شده توضیحاتی ارائه کرده که مهم‌ترین موضوع مربوط به ماهیت این فدراسیون است. او اعلام کرد در این اساسنامه، فدراسیون به عنوان نهاد عمومی غیردولتی معرفی شده است که در این صورت، قوانین دولتی در این مجموعه جاری خواهد شد و امکان نظارت بر آن وجود دارد. تا پیش از این برای کسی شفاف نبود که آیا فدراسیون فوتبال یک نهاد کاملاً غیردولتی است که مسوولان وزارت ورزش و مجلس نمی‌توانند در امور این مجموعه از جمله بحث بازنشتستگی دخالت کنند یا یک نهاد عمومی غیردولتی است که در این صورت نهادهای داخلی اجازه نظارت بر عملکرد این فدراسیون را نخواهند داشت.

■ فیفا اساسنامه را تأیید می‌کند؟

از طرفی، با وجود معرفی فدراسیون به عنوان یک نهاد عمومی غیردولتی، فیفا معتقد است فدراسیون‌ها باید یک نهاد مستقل از دولت باشند اما در عین حال نیازمند حمایت‌های دولتی هستند. در سوی مقابل، نمایندگان نهادهای دولتی بر این باور هستند که اگر قرار بر حمایت‌های دولتی است، پس باید نهادهای دولتی روی عملکرد این مجموعه نظارت داشته باشند. باید دید فیفا چه موضعی را در برابر این اساسنامه و ماهیت فوتبال اتخاذ خواهد کرد. در این مرحله فدراسیون فوتبال مشغول مذاکراتی با فیفا خواهد شد تا رضایت این نهاد را برای قبول نهاد عمومی غیردولتی جلب کند اما اگر فیفا روی ماهیت فدراسیون به عنوان نهاد «مستقل غیردولتی» تأکید کند، قسه متفاوتی پیش روی مسوولان فوتبال ایران خواهد بود.

■ **اختلاف مسوولان در ماهیت فدراسیون**
مهدی محمدنبی در گذشته درباره ماهیت فدراسیون فوتبال ایران گفته بود: طبق آنچه سال ۹۰ تصویب شده و در دوره اخیر فدراسیون هم طبق آن پیش رفته‌ایم، فدراسیون فوتبال «نهاد مستقل غیردولتی» است. در واقع برخی اعضای مجمع می‌گویند فدراسیون «نهاد عمومی غیردولتی» و برخی می‌گویند «نهاد مستقل غیردولتی». نهاد مستقل غیردولتی مشمول نظارت دستگاه‌های نظارتی نمی‌شود اما ما در ایران زندگی می‌کنیم و باید به قوانین داخلی جمهوری اسلامی ایران قلمداد شود، مباحثی مانند سازماندهی، به کارگیری اشخاص، اشتغال و… تابع قوانین سازمان‌های خصوصی می‌شود.

با این وجود، علی کفاشیان، نایب‌رئیس اول فدراسیون که از حدود یک سال قبل به علت قانون منع به کارگیری بازنشستگان در این فدراسیون حضور ندارد، تأکید کرده باید فدراسیون فوتبال را به عنوان نهاد «مستقل غیردولتی» قلمداد کرد. او می‌گوید هنگام ورود به این فدراسیون بازنشسته بوده اما به او گفتند فدراسیون نهاد مستقل غیردولتی است و این‌س موضوع ایرادی ندارد. با این وجود بعد از تغییر دولت، وزیر ورزش تأکید کرد فدراسیون نهاد عمومی غیردولتی است و کفاشیان باید به علت بازنشستگی از مسند ریاست کنار برود.

تصویب اساسنامه جدید در فیفا و مجمع فدراسیون فوتبال موجب آماجگی هر چه زودتر برای برگزاری انتخابات و معرفی رئیس این فدراسیون می‌شود و به خروج فوتبال ایران از این بلاکلیفی کمک خواهد کرد.

■ **تقابل باشگاه‌ها و استان‌ها در اصلاح اساسنامه**

اصلاح اساسنامه فدراسیون فوتبال طبق جدول زمان‌بندی تأیید شده از سوی فیفا پیش می‌رود اما برخی اعضای مجمع با هدف سهم‌خواهی به دنبال تغییر شرایط هستند. نشست اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به منظور تصویب پیش‌نویس اصلاح اساسنامه و ارسال آن به فیفا روز یکشنبه برگزار شد. در همین حال برخی اعضای مجمع مراتب اعتراض و مخالفت خود را با روند آنچه اساسنامه اعلام کرده‌اند، اعتراضاتی که البته بیش از آنکه برخاسته از نگاه کارشناسی و دغدغه دلسوزانه نسبت به آینده فوتبال باشد، حاکی از

امیدوارم چرخه انتخابی به بهترین شکل تدوین و مصوب شود

حاج‌کناری: به این قانون خوشبینم

مورد نقد و حتی اختلاف نظر افرادی قرار گیرد که به نوعی در شکل‌گیری آن دخیل هستند، البته این اختلاف نظر‌ها طبیعی است، چراکه یک مصوبه و قانون بی نقص و کامل از دل بحث و جدل و اختلاف نظر‌هایی بیرون می‌آید که در نهایت به یک جمع‌بندی و اجماع رسیده است.

مریبه تیم ملی کشتی آزاد ادامه داد: من به عنوان یکی از اعضای کادر فنی به بحث چرخه انتخابی امیدوار و خوشبین هستم اما به شرطی که این چرخه بخوبی سبک و سنگین شود و به هیچ نکتته مبهمی در مرحله اجرا بر نخورد.

حاج‌کناری در پایان به تمرینات انفرادی آزادکاران هم اشاره کرد و گفت: فعلاً با توجه به شیوع ویروس کرونا و لنو اردوها، مجبوریم بچه‌ها را از راه دور و از طریق گروه‌های مجازی زیر نظر داشته باشیم. هر چند این تمرینات نمی‌توانند جای حضور در اردوهای تیم ملی را بگیرد اما به هر حال از بلاکلیفی و دوری از تمرینات کشتی‌گیران بهتر است و می‌تواند آنها را از نظر شرایط روحی و روانی در حد مطلوب نگه دارد.



انتقال بزرگ تابستانی در انتظار کاوه رضایی

به گزارش فوتبال ۲۴ بلژیک، کاوه رضایی که در فصل جاری فوتبال بلژیک به صورت قرضی برای شارلوا بازی کرد، هنوز عضوی از باشگاه کلوب بروژ است و تابستان سال جاری شاید این مهاجم ایرانی رقم‌زننده انتقال بلژی باشد. باشگاه شارلوا قادر به خرید قطعی کاوه رضایی از کلوب بروژ نیست اما شاید در نهایت اقدام به این کار کند. هرچند آینده این مهاجم ایرانی کلوب بروژ شفاف نیست، اما انتقال به یک تیم دیگر خارجی، گزینه کلوب بروژ خواهد بود.



سهم‌طلبی‌های همیشگی در راستای تضمین استمرار نفوذ بر تصمیمات مجمع است.

آنچه مسلم است تاکنون ترکیب و تعداد اعضای مجمع اکثریت را به رؤسای هیأت‌های فوتبال استان‌ها می‌داد که این اکثریت در سال‌های گذشته آفت‌ها و تبعات خاص خودش را داشته است. قدرت لابی هیأت‌ها موجب شد در سال‌های گذشته کاندیداهای ریاست برای رسیدن به صندلی طبقه چهارم ساختمان سنول تسلیم خواسته‌های آنان شوند و حالا در انتخابات اخیر و آتی این رؤسای هیأت‌ها هستند که رسماً با تکیه بر قدرت نفوذ خود مستقل‌ا برای گرفتن تمام کرسی‌های قدرت وارد انتخابات می‌شوند.

نگرانی برخی رؤسای استان‌ها در روند اصلاح اساسنامه تغییر چیدمان مجمع است که اکثریت را از آنها بگیرد و مانع از سهم‌خواهی‌های همیشگی شود، همان‌طور که در سوی دیگر، باشگاه‌ها به چیدمان قبلی معترض هستند و انتظار دارند قدرت بیشتری برای اعمال نفوذ در مجمع پیدا کنند. اهالی فوتبال و مربیان، پیشکسوتان و داوران، همچنین نمایندگان فوتسال و فوتبال بانوان هم از مطالبات و نقش کمرنگ همیشگی خودشان در مجمع می‌گویند.

■ **نکاتی که باید به آن توجه کرد**

با این وجود نباید چند نکته را فراموش کرد؛ اول اینکه جدول اجرایی و زمان‌بندی اصلاح اساسنامه مورد تأیید فیفا قرار گرفته و فدراسیون فوتبال لازم است طبق همین جدول روند اصلاحات را تا مرحله نهایی دنبال کند. بر این اساس ابتدا نظرات اعضای مجمع درباره اصلاح اساسنامه گرفته شده، موارد لازم طبق قانون با نظر اعضای کمیته تدوین مقررات در پیش‌نویس موردنظر اعمال شده، سپس متن پیش‌نویس به تصویب اعضای هیأت‌رئیسه می‌رسد، پس از آن جهت استعلام نظر فیفا به فدراسیون جهانی فوتبال ارسال خواهد شد و بعد از تأیید فیفا مجمع فدراسیون می‌تواند اساسنامه اصلاح شده را مورد تصویب قرار دهد. با رعایت مراحل همین جدول زمان‌بندی انتخابات فوتبال پیش از مهرماه سال جاری برگزار خواهد شد. حالا تغییر این جدول و عدم ارسال پیش‌نویس به دلیل اعتراض بعضی اعضای مجمع تا چه میزان می‌تواند انتخابات فدراسیون و

ماجرای محرومیت روانخواه از فعالیت‌های فوتبالی چیست؟

حرف از شرط‌بندی

در حالی که روانخواه می‌گوید این موضوع صرفاً به مصاحبه او درباره وجود شرط‌بندی در فوتبال ایران مربوط است.

■ **روانخواه: به خاطر یک مصاحبه محرومم کردند**

سرمریبه تیم نیروی زمینی گفت: یک مصاحبه درباره شرط‌بندی در فوتبال کرده‌ام و اگر هر مریبه دیگری این موضوع را تأیید نکرد، شما هر چه خواستید بگویید. امیدرضا

روانخواه در گفت‌وگو با فارس، درباره خیر محرومیتش توسط کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال اظهار داشت: اگر تخلفی انجام شده، مطمئناً یک نفر نباید ۱۰ میلیون تومان جریمه شود. اگر هم تخلفی رخ نداده، چرا باید یک مریبه را

به خاطر مصاحبه محروم کنند. وی افزود: من یک مصاحبه درباره شرط‌بندی و فساد و اینگونه موارد در فوتبال کرده‌ام، اگر هر مریبه دیگری این موضوع را تأیید نکرد، شما هر چه خواستید بگویید. یک نفر بگوید در فوتبال ما از اینگونه مسائل نیست. سرمریبه تیم نیروی زمینی تصریح کرد: واقعیت‌ها را بیان کردم و وقتی حرف حق می‌زنم، چرا باید محروم شوم؟ کجای حرف من نشویش ذهن عمومی است؟ من درباره اتفاقاتی که قبلاً رخ داده بود، مصاحبه کردم اما زیر بار اینکه جریمه بدهم نرفتم‌ام. به خاطر همین موضوع محرومم کرده‌اند

بهار امان‌شرق

www.baharnet.ir

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

1 3 5 7
R 2 4 6